ПРОТОКОЛ
заседания Консультативного  совета  по  межэтническим отношениям Рыбасовского  сельского  поселения
     23.09.2016                                                                                                                                  № 3
     15-00
    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	члены    Консультативного  совета  по  межэтническим отношениям Рыбасовского  сельского  поселения

	Лященко Иван  Федорович
	-
	глава Администрации Рыбасовского сельского поселения председатель комиссии

	Слепченко Светлана Викторовна
	-
	инспектор Рыбасовского сельского поселения, секретарь малого совета

	Безниско   Александр  Юрьевич
	-
	участковый уполномоченный полиции Сальского ОМВД.

	Бочаров Вячеслав Петрович
	-
	директор МБОУ СОШ № 1х.Маяк

	Сидоренко Юрий Леонтьевич
	-
	Специалист Рыбасовского с/п

	Сейранов Агалар Закирович
	-
	представитель Армянской национальности

	Магомедов  Избудин Ибрагимович
	-
	представитель Дагестанской национальности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1.О межэтнической ситуации и проводимой работе в сфере гармонизации
межэтнических  отношений  на территории  Рыбасовского сельского поселения.
   2. О мерах принимаемых  для сохранения межэтнического согласия на территории  Рыбасовского сельского поселения

 По первому вопросу СЛУШАЛИ:   секретаря Совета Слепченко  С.В., которая предоставила информацию о том, что ведется постоянный мониторинг состояния конфликтности в межнациональных отношениях, позволяющий прогнозировать происходящие в них процессы.  На территории поселения сегодня в мире и согласии проживают представители самых разных национальностей, необходимо относиться с уважением друг к другу, соблюдать традиции.

Органы местного самоуправления Рыбасовского сельского поселения проводят большую работу по формированию религиозной терпимости, толерантности среди населения. Особая роль в профилактике конфликтов отводится малому межэтническому совету при администрации Рыбасовского сельского поселения.
 На сходах граждан большое внимание уделяется по проблемам межэтнической толерантности и противодействию экстремизму Конфликтов на межнациональной почве и тенденций к их возникновению не зафиксировано.
 Так же о проводимых мероприятиях по недопущению вовлечению молодежи в экстремистскую деятельность, в частности о планируемых мероприятиях, дежурстве  НД.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию выступающего принять к сведению.

1.2. Инспектору Слепченко С.В. проводить ежемесячный  мониторинг обстановки в сфере межнациональных  отношений.
                                                                                  Срок   исполнения : 05.10.2016
1.3. Участковому уполномоченному Сидоренко А.А., командиру народной дружины Рыбасовского сельского поселения Баграмову А.В, продолжить проведение рейдов НД в выходные дни с  представителями  народов проживающих  на территории поселения.
                                                                        Срок   исполнения : 01.10.2016

 По второму вопросу СЛУШАЛИ:  председателя Консультативного совета главу Администрации Рыбасовского сельского поселения  А.П. Неберикутина, который  проинформировал  о необходимости  продолжать общественный мониторинг межэтнических отношений на территории  поселения и предоставлять ежемесячный отчет.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию выступающего принять к сведению.

2.2. Секретарю Консультативного совета С.В. Слепченко ежемесячно предоставлять отчет по мониторингу межэтнических отношений на территории  поселения.
                                                                                 Срок   исполнения : 05.10.2016

       Председатель Консультативного совета                                  А. П.   Неберикутин

        Секретарь  Консультативного совета                                         С.В.  Слепченко

                                      ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
                                                     на 01.10.2016

Протокола заседания Консультативного Совета по межэтническим отношениям при Администрации Рыбасовского сельского поселения  от 23.09.2016  № 3
      __________________________________________________________________
Пункт:  1.3.  Участковому уполномоченному Сидоренко А.А., командиру народной дружины Рыбасовского сельского поселения Баграмову А.В, продолжить проведение рейдов НД в выходные и праздничные дни с  представителями  народов проживающих на территории поселения.
ЧТО СДЕЛАНО :
   Рейды проводятся постоянно, согласно графику дежурства по обеспечению правопорядка и безопасности во время проведения праздничных мероприятий. Дежурство осуществлялось представителями народной дружины ( Дьяченко А.В., Усманов Р.В., Галеев Р.Р., ( Лоскутова  Н.Н.).
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П.  Неберикутин
                                                                                                           01.10.2016
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор                                                                                       С. В.       Слепченко
                                                                                                        8 ( 86372)48-1-48
                                 ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
                                                     на 05.10.2016

Протокола заседания Консультативного Совета по межэтническим отношениям при Администрации Рыбасовского сельского поселения  от 23.09.2016  № 3
      __________________________________________________________________
Пункт:  1.2.  Инспектору Слепченко С.В. проводить ежемесячный  мониторинг обстановки в сфере межнациональных  отношений.
ЧТО СДЕЛАНО :
   01.10.2016 проведен сход граждан, в населенных пунктах п. Рыбасово присутсвовало 47 человек, х. Маяк  56 человек, п. Прогресс 32 человека, п.Садовый 27 человек по вопросу обстановки в сфере межнациональных  отношений и  по обеспечению правопорядка и безопасности во время проведения  майских  праздничных  мероприятий. Сход проводил глава администрации Рыбасовского  сельского  поселения  А.П. Неберикутин, присутствовали специалисты администрации Рыбасовского  сельского  поселения Ю.Л. Сидоренко, С.Е. Абдурасулова.
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П.  Неберикутин
                                                                                                           05.10.2016
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор                                                                                       С. В.  Слепченко
                                                                                                        8 ( 86372)48-1-48
                                    ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ
                                                                   на 05.10.2016

Протокола заседания Консультативного  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Рыбасовского сельского поселения  от 23.09.2016  № 3
      __________________________________________________________________
Пункт:  2.2. Секретарю Консультативного совета С.В. Слепченко ежемесячно предоставлять отчет по мониторингу межэтнических отношений на территории  поселения.
ЧТО СДЕЛАНО :
     Ежемесячно, каждого 5 числа  администрации Рыбасовского сельского поселения   предоставляет отчет по мониторингу межэтнических отношений на территории  поселения в Администрацию Сальского района.
СОГЛАСОВАЛ:
Глава Администрации

Рыбасовского сельского поселения                                             А. П.  Неберикутин
                                                                                                           05.10.2016
ИНФОРМАЦИЮ ПОДГОТОВИЛ:
инспектор                                                                                       С. В. Слепченко
                                                                                                        8 ( 86372)48-1-48